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Konfirmanter i Balke menighet 2021

Bilde 1 - Fra venstre:
Jeanette Natalie Slåttsveen, Anne Marte Solli
Ekkeren, Magnus Kirkeby Gjestvang, Mille Victoria 
Bern Pedersen, Hedda Rødningsby, Sondre Haugom 
Nordengen, Dorthe Aasheim, Marcus Bakkely, Vilde 
Emilie Kjeldsberg og Teo Andre Olsen.

Bilde 2 - Fra venstre: Anna-Sofie Rødningsby,
Eline Gamme, Emilie Molland Meisterplass,
Faste Rosenlund, Hannah Østerud, Oliver
Gullberg Kjeldsberg, Mathilde Tillerud Nygård,
Hanna Aarsby og Martine Imerslund Harefallet. 
(Hanne Malene Pedersen Syverud var også
konfirmant).

Bilde 3 - Fra venstre: Dorthe Bakke Fangan,
Tina Østerud, Jonas Dalhøy Myhre, Alexander
Sulland og Oskar Flenes Eklund.
(Mina Alm Nugteren var også konfirmant).

 Bilde 1

I det spesielle året 2021 ble det tradisjonelle
bildet av alle Balke-konfirmantene delt på
tre kohorter.
Fotograf: Line Bjerkengen.

 Bilde 3

 Bilde 2
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BALKE SOKN

- Skatten i leirkar…

Sprekken i kirkemuren på hjørnet av Balke kirke 
minnet meg om det. Hvor sårbart livene våre og 
kirka vår er. Vi har ikke stålkontroll, og evan-
geliet kommer ikke i feilfri glanset utgave. Det 
forvaltes av alminnelige folk og glitrer i vanlige 
gudstjenester og kirker.

«Lys skal stråle fram fra mørket», han har også latt 
lyset skinne i våre hjerter, for at kunnskapen om Guds 
herlighet i Jesu Kristi ansikt skal lyse fram. Men vi har 
denne skatten i leirkrukker, for at den veldige kraften 
skal være fra Gud og ikke fra oss selv. 2.Kor 4,6-7.

Jeg anbefaler frimodig gudstjenestene våre og alle 
samlinger. Kom, og vær en del av dette! Vi opp- 
lever igjen og igjen nettopp at Gud rører ved oss i 
det ufullkomne. 

- God moves in mysterious way!

Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke
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God start – kirke og skole

Så flott å møtes til Skolestartgudstjeneste i 
Totenviken kirke 15. august. Balke barnegospel 
kunne også samles igjen. Høsten er i gang etter
sommerferie og et år med lite aktivitet.

Trosopplæringen i Østre Toten hadde sendt ut 
invitasjon til skolestarterne. 6-årsboka ble delt ut 
i en gudstjeneste der det også var lystenning og 
bønner for hvert barn og for skolene våre. 
Forsangerne sendte 1. klassingene, og oss alle, 
ut med et salmevers som godt kan være bønnen 
for framtida for oss alle denne høsten;

Må din vei komme deg i møte,
vinden alltid være bak din rygg,
solens lys leke på ditt kinn,
regnet falle vennlig mot din jord.
Og må Guds gode hånd verne om deg
til vi møtes igjen.   (Keltisk velsignelse)

Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke

Balke barnegospel

BALKE menighetshus,

MANDAG kl. 17.00 – 18.00

VELKOMMEN!

 
Førsteklassingene var med på gudstjeneste, sporlek,
og fikk boller og brus. Her er de samlet på benkene
ved bassenget ved Totenviken kirke. 

Balke barnegospel har endelig startet opp 
etter en lang og ufrivillig «ferie». Vi må 
fortsatt være forsiktige, ta hensyn til alle rundt 
oss, sprite hender osv, men endelig kan vi møtes 
igjen. Vi synger, leker og koser oss på Balke 
menighetshus hver mandag fra kl. 17.00 – 18.00.  
Har du fylt fem år er du er hjertelig velkommen 
til å komme innom og se hvordan vi har det! 
Er det noe dere lurer på så ta gjerne kontakt 
med Mona S. Larsen, mob. 905 41 870.

 FOTO: TERJE HÅKENSBAKKENMona Stensrud Larsen - organist i Balke
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Jon Gudmund Nybråten
Steinar Nygård
Åsmund Pettersen
Frank Rogne
Jan Harald Røise
Kjell Skjølås
Roger Småstu
Erik Ulsrud
Jan Olav Ulsrud
Mads Ivar Ulsrud
Kjell Wangen
Rune Øystein Wangen
Frank Kristian Ødegård
Torgeir  Ødegård (konfirmert i Nordlien)

JENTER:
Torunn Aass
Maj Britt Andersen
Henny Tordis Andersson
Eva Berg
Åse Berg
Ragnhild Margrethe Braastad

Gullkonfirmantjubileum 2021

GUTTER:
Vidar Bakkeli (konfirmert i Nordlien)

Frank Jarle Beck (konfirmert i Nordlien)

Jørn Albert Dulsrud
Dag Håkon Engen
Ole Martin Eriksen
Hans Olav Fjeldstad
Magne Frodahl
Frank Halsan (konfirmert i Nordlien)

Tor Herman Hanestad
Terje Hensvold
Jon Husby
Aage Einar Hveem
Einar Hveem (konfirmert i Nordlien)

Hans Håkenstad
John Kvale
Tor Larsen
Auden Mistereggen
Tom Myrvang
Tom Nettum
Ole Johnny Nordeng
Steinar Nordgren

Nina Elisabeth Fossum
Evi Gjestvang
Anne Greftegreff
Brit Hveem
Evi Johansen
Borgny Lindstad
Heidi Karina Løvlie
Inger Marit Nilsen
Laila Nordhagen (konfirmert i Nordlien)

Olaug Nygård
Berit Owren
Liv Kristine Qvigstad
Randi Ringvold
Torill Rognlien
Inger Karin Roseth
Liv Berit Slåttsveen
Aud Smeby
Sigrunn Stuldalen
Tove Anita Sundbakken
Annik Kaltenborn Taralrud
Anne Ulsrud
Grethe Helene  Ulsrud

I juni 1971 ble ca 60 ungdommer fra Balke sokn konfirmert. I disse dager sender vi ut invitasjon til 
gullkonfirmanter i posten.  

Velkommen til
jubileumsgudstjeneste

for gullkonfirmanter
i Totenviken kirke

søndag 24.oktober 2021.
Vi ønsker årets gullkonfirmanter

til lykke med jubileet.

Balke menighet
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"Bank i bordet!"

Nina Elisabeth Fossum
Evi Gjestvang
Anne Greftegreff
Brit Hveem
Evi Johansen
Borgny Lindstad
Heidi Karina Løvlie
Inger Marit Nilsen
Laila Nordhagen (konfirmert i Nordlien)

Olaug Nygård
Berit Owren
Liv Kristine Qvigstad
Randi Ringvold
Torill Rognlien
Inger Karin Roseth
Liv Berit Slåttsveen
Aud Smeby
Sigrunn Stuldalen
Tove Anita Sundbakken
Annik Kaltenborn Taralrud
Anne Ulsrud
Grethe Helene  Ulsrud

Ja, hva slags uttrykk er dette? «Jeg har ikke vært syk på lenge, bank i bordet!». Noen tenker at hvis en 
ikke kommer med dette tillegget, - eller banker i et bord eller noe annet, - ja, så kanskje det nettopp 
skjer at en blir syk. Gammel overtro, - for ikke å risikere at hellet snur, tenker vi jo, men det er best å 
være på den sikre siden. Men hvis vi undersøker nærmere, viser det seg at uttrykket faktisk har 
tilknytning til kristen tro. Det engelske «Touch wood» er kanskje nærmere den opprinnelige formen 
og viser at det har noe med tre eller treverk å gjøre. Treet symboliserer Kristi kors, og det å ta på 
eller banke på noe av tre, betydde at en ba om Jesu beskyttelse mot sykdom og ulykker. Tone Brox

ALLEHELGENSDAG

Det blir ny salmekveld
i Totenviken kirke

søndag 26. september kl.18.00
Hans Esben Gihle leder oss

gjennom kvelden.
Alle de flinke forsangerne i Balke 

menighet synger sammen med oss.
Mona Stensrud Larsen sitter ved orgelet. 

Du er hjertelig velkommen til en times
vandring gjennom salmeboken vår!

SALMEKVELD

Tradisjonen med å invitere pårørende
til Allehelgensgudstjeneste er lang.
En liten endring dette året er tids- 
punktet. Det betyr at vi merker oss 

søndag 7.november
i Totenviken kirke kl.16.00.
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Måne og sol, skyer og vind
og blomster og barn skapte vår Gud.
Himmel og jord, allting er hans,
Herren vår Gud vil vi takke.

Ref:
Herre, vi takker deg.
Herre, vi priser deg.
Herre, vi synger ditt hellige navn!
 

Jesus, Guds Sønn, død på et kors
for alle, for oss, lever i dag.
Ja, han er her, ja, han er her.
Herren vår Gud vil vi takke.
 

Ånden, vår trøst, levende, varm
og hellig og sterk, taler om Gud,
bærer oss frem dag etter dag.
Herren vår Gud vil vi takke.

MÅNE OG SOL,
SKYER OG VIND

Tekst: Britt G. Hallqvist
Melodi: Egil Hovland

«Min salme»

Bjørn Nikolai Nordengen

Sang og musikk er nok Bjørns store hobby, 
men ikke bare hobby, sier han. Det fyller 
hans hverdag og gir glede og mening. Han 
og kona synger ofte sammen i hjemmet og 
mange har nok også hatt gleden av å høre 
dem synge og spille på en av våre institu- 
sjoner eller i en forsamling. Det betyr mye 
for oss, og det er viktig å få fram evangeliet 
om Jesus, sier Bjørn. Vi står for det vi synger 
og ser at det gir glede til mange, tilføyer han.
Salmen, eller sangen, som Bjørn har valgt 
pleide han å synge for jentene sine som 
godnattsang. Det er en forholdsvis ny sang, 
skrevet i 1973. Han sier at egentlig er dette 
en barnesang, men den passer veldig bra for 
voksne også. Det er en enkel, grei og kort- 
fattet sang som får fram hele evangeliet. Det 
er både en takkesang og en lovsang. Bjørn 
sier at han bærer med seg sangen innvendig 
og glemmer den aldri. «Måne og sol, skyer 
og vind og blomster og barn….»   Han gleder 
seg over livet og er glad i å være ute. Han ser 
alt som vokser og gror, og er takknemlig for 
alt vi har fått og alle goder vi har.  At denne 
sangen betyr mye for Bjørn bekrefter Ruth. 
Hun forteller at mens Bjørn pusler rundt 
i hagen, så kan hun plutselig høre at han 
stemmer i med denne sangen!

 TEKST/FOTO: BENTE SKJØLÅS

Bjørn bodde på Vennevoll
under oppveksten sammen 
med mor, far og fire søsken. Han tok
utdannelse som tekstilingeniør i Tyskland 
og jobbet senere, i nærmere førti år, som 
avdelingsleder i fargeriet ved Landheim 
veveri. Nå bor Bjørn i Totenvika, 
like nede ved Mjøsa, sammen med sin 
Ruth. Han har tre døtre og sju barnebarn. 
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Som menighetsrådet håpet på ville mange benytte
anledningen til en kirkedag i friluft søndag 20. 
juni.  Her kunne vi kjøre «til døra», og det samlet 
seg en god flokk på Grøna. De frammøtte fikk med 
seg både andakten med barnedåp, korpsmusikk Tekst/foto Tove Hensvold

Friluftsgudstjeneste på Grøna

og sauebrek.  Vertskapet serverte kaffe og kringle, 
og det var mulighet for en omvisning på området.  
Vi takker Vingebakken for at vi fikk komme og håper 
vi kan gjenta dette neste år.

 Anton Strandlie-Gjestvang ble døpt på stabburstrappa.
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Nytt driftsbygg ved Balke kirke

Det skal settes opp nytt driftsbygg ved Balke kirke. 
Bygget skal settes opp på tomta der det står et 
gammelt uthus i dag. Det gamle huset er for 
lite og i svært dårlig forfatning. Det er setnings- 
skader i muren og lekkasje i taket. Det er behov for 
et nytt bygg som kan gi nok plass for oppbevaring 
av utstyr og som kan brukes som verksted for 
vedlikeholdsarbeid.

Bygget skal plasseres i et område som er krevende 
av to grunner:
1. Estetikk og tradisjon. Bygget skal settes opp i 
nærheten av Balke kirke som er en middelalderkirke 
og med flere andre fredede bygninger på gårdstun 
tett inntil. Bygget må tilpasses øvrig bebyggelse 
og kulturlandskapet omkring. Det har også vært et 
siktemål at bygget tar opp i seg tradisjonell 
byggeskikk og underordner seg middelalder- 
kirken. Landskapsarkitekt Inger Gjøby og arkitekt 
Einar Hermanrud har vært med i planleggingen.
2. Grunnforhold. Bygget må legges inn i en bratt 
skråning og delvis inn i terrenget. Grunnen har der-
for vært undersøkt med tanke på alunskifer. Det 

har vært gjennomført prøvegraving og geotekniske 
undersøkelser. Resultatene fra undersøkelsene 
viser at grunnen er problemfri og ikke til hinder for 
graving og bygging på stedet.

Når det gjelder valg av tomt for nytt bygg, er det ikke 
mange valgmuligheter i området. Det er krevende 
terreng, og alternativ plassering vil være vanskelig 
av hensyn til øvrig bebyggelse. Den plasseringen 
som er valgt vil være gunstig med tanke på adkomst 
og drift av kirkegården.

Bygget tenkes utformet i tradisjonell byggestil 
med synlig trepanel og saltak tekket med teglstein. 
Uteområdet tenkes oppgradert sammen med inn-
gangsparti til kirkegården.  Her tas opp elementer 
fra hovedinngangspartiet til Balke kirke med kalk-
steinsmur og smijernsporter. 

Planene er godkjent av Riksantikvaren og Innlandet 
fylkeskommune. Bygget finansieres av Østre Toten 
kommune.

Roar Øksne
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- Husk baksida også! Det er påminnelsen fra våre 
kirketjenere, som har hatt en lang sommer med 
klipping på kirkegårdene. Mange er flinke til å stelle 
gravene sine i Balke og Totenviken. Likevel – akkurat 
bakom gravsteinen, der er det litt for mange vaser 
og annet. Husk at det må være tomt der, blant annet 
på grunn av klipping. Blomsterbedet på framsida er 
den flaten man kan disponere.

Lars Harald Tjøstheim – Sokneprest Balke

God gravsteinskikk

Program for høsten 2021

MANDAG 20. SEPTEMBER
250 ÅR ETTER HAUGE
Sted: Bygdestua, Hoffsvangen kl. 19.00 

SØNDAG 10. OKTOBER
MESSE FOR LINDRENDE NÆRVÆR
Sted: Raufoss kirke kl. 11.00 - i anledning 
Verdensdagen for psykisk helse 

MAN 8. NOVEMBER
KIRKA OG MANGFOLDET
Sted: Bygdestua på Hoffsvangen kl. 19.00

Dåp i Olavskilden

22.august markerte Toten kirkeakademi at det var 
tusen år siden Olav den hellige var på Toten for å 
kristne folket. Det ble feiret med dåp i Olavskilden Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke

på Totenåsen. Fem dåpsbarn kom kjørende med 
hest og vogn, og i rennende naturlig vann ble de 
døpt, på samme måte som de første kristne. Sokne-
prest Christina Grevbo stod for seremonien. Her er 
de døpte samlet ved kilden.

 FOTO: JORUN VANG

TOTEN KIRKEAKADEMI



MENIGHETSBLAD FOR BALKE Nr. 3 - 2021

Gåte 1

Hvilket dyr legger 

seg med skoene på?

Gåte 2
Hva holder til på bakken, men blir aldri møkkete?

Gåte 3

Hvilket spørsmål kan du 

ikke svare ja på uten å 

lyve?

Gåte 4
Hvor langt kan en kanin løpe inn i skogen?

Gåte 5

Hvilken hage trenger 

ikke å vannes?

Gåte 6
Hvilke duer kan ikke fly?

Svarene: Gåte 1 Hesten, gåte 2 Skyggen, gåte 3 Sover du?, gåte 4 Halvveis. Deretter løper den ut av skogen, gåte 5 Barnehagen, gåte 6 Vinduer

Finn 8 feil – og fargelegg

Kryssord
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Tlf.: 61 16 33 28

skreiafrisersalong.no
Nettbestilling:

TAKSTOLER  /   BYGGKOMPONENTER  /   ELEMENTER

VI STØTTER
Balke Menighets arbeid

Vi tar imot bestilling på snitter
inntil 25 pers i våre åpningstider.

Blikkenslagerfirma 
Nordengen A/S

tlf. 901 04 554
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GUDSTJENESTER
Lørdag 18.09.2021
Balke kirke kl. 10:00 
Konfirmasjonsgudstjeneste 
Lars Harald Tjøstheim 
Liv Ingund Ødegaard deltar  

Søndag 19.09.2021 - 17. søndag i treenighetstiden
Balke kirke kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim 

Søndag 26.09.2021 - 18. søndag i treenighetstiden
Totenviken kirke kl. 18:00 
Salmekveld 
Mona Stensrud Larsen, Hans Esben Gihle og
forsangerne deltar

Søndag 03.10.2021 - 19. søndag i treenighetstiden
Balke kirke kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim    

Søndag 17.10.2021 - 21. søndag i treenighetstiden
Totenviken kirke kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim   

Søndag 24.10.2021 - 22. søndag i treenighetstiden
Totenviken kirke kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim 
Gullkonfirmantjubileum
Totengospel deltar  

Søndag 31.10.2021 - Bots- og bønnedag
Balke kirke kl. 11:00  
Christina Stokstad Grevbo  

Søndag 07.11.2021 - Allehelgensdag
Totenviken kirke kl. 16:00 
Lars Harald Tjøstheim 
Viken mannskor deltar

Søndag 14.11.2021 - 25. søndag i treenighetstiden
Balke kirke kl. 11:00  
Lars Harald Tjøstheim 

Søndag 21.11.2021 - Siste søndag i kirkeåret
Totenviken kirke kl. 11:00 
Anny Holien 
Utdeling av 4-årsbok
Balke Barnegospel deltar

Søndag 28.11.2021 - 1. søndag i adventstiden
Balke kirke kl. 11:00  
Lars Harald Tjøstheim 

FRA KIRKEBOKEN

Søndag 05.12.2021 - 2. søndag i adventstiden
Balke kirke kl. 11:00  
Christina Stokstad Grevbo 
Alle gudstjenester med forbehold om endringer. Følg med i avisa eller
på vår facebookside@Balke menighet – Den norske kirke

Dato for ombringing av neste menighetsblad: Tirsdag 30. november

DØPTE

• 26.06. Siv Renate Riise og  Trond Egil 
Aarflot

• 26.06. Mari Ulsrud og Espen Bjerregård

• 29.04. Ingrid Kristensen f 1969
• 02.05. Jan-Børge Helland f 1967
• 17.05. Liv Langerud f 1933
• 18.05. Tonny Marie Sundbakken f 1929
• 23.05. Einar Willerud f 1949
• 06.06. Astrid Lundbekk f 1927
• 02.03. Terje Auganæs f 1938
• 07.07. John Ingvar Jensen f 1934
• 12.07. Kjell Olsby f 1937
• 17.07. Aase Ulsrud f 1929
• 26.07. Britt Hammerstad f 1935
• 29.07. Alf Olav Wangen f 1945

VIGDE

DØDE

• 09.05. Maylin Nilsen Aannerud
• 23.05. Tobias Frodal-Engesveen
• 30.05. Håken Taralrud-Fangan 
• 06.06. Monica Sæther
• 20.06. Anton Strandlie-Gjestvang
• 11.07. Amelia-Rose Gundersen Dodd
• 08.08. Ellinor Forset-Lønstad

Balke menighetshus leies ut for en rimelig penge til 
ulike tilstelninger som jubiléer og minnesamvær.

Ved spørsmål om utleie av Balke menighetshus 
kontakt TOVE RØDNINGSBY på tlf. 906 37 339

UTLEIE MENIGHETSHUS:


